INDICAÇÃO Nº 004/2022
MESA DIRETORA
PODA DE ÁRVORES
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O Vereador que esta subscreve, propõe ao chefe do executivo Municipal, solicitar a poda de árvores e limpeza na R. 101, próximas ao nº  05, Bairro Cruzeirinho, Timóteo – MG.
JUSTIFICATIVA:
A solicitação se faz necessária pois de acordo com os residentes, devido as árvores estarem muito frondosas, vem havendo a permanência de pessoas na área, causando insegurança a quem ali transita devido a escuridão.
Na oportunidade, solicito também que uma limpeza seja realizada no local, a fim de evitar a proliferação de animais peçonhentos.
Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2022
Geraldo Gualberto
Vereador
RECEBIDO EM: 09/02/2022                PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE